

نام: نام خانوادگی: کلاس: نسیم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ (نوبت اول)	بسم الله الرحمن الرحيم مدیریت آموزش و پرورش نایب ۱۲ مهاباد کارشناسی بخش داریایی سازمان آموزش عالی مهاباد	نام درس: پیام‌های آسمان (پایه هشتم) نام دبیر: سرکار خانم محمدی مدت آزمون: ۵۰ دقیقه تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/۱۴		
نمونه عدد:	نمونه حروف:	نام و نام خانوادگی مصحح:	امضاء:	تعداد صفحه: ۳
بارم	سؤال	شماره		
۱	<p>صحیح یا غلط بودن جملات زیر را با علامت «✓» مشخص کنید.</p> <p>- در ماجرای غدیر خم انتخاب حضرت امیرالمومنین (ع) برای جانشینی، توسط پیامبر (ص) انجام گرفت. ص () غ (✓)</p> <p>- حضرت علی (ع) آگاهی کامل به تفسیر و تأویل آیات قرآن داشت. ص (✓) غ ()</p> <p>- در ماه رمضان پادشاه کارهای نیک هفتاد برابر ماه‌های دیگر است. ص (✓) غ ()</p> <p>- نمازگزاری که از نجس بودن لباسش خبر نداشته باشد، نمازش باطل است. ص () غ (✓)</p> <p>- دلیل تفاوت نوع پوشش مرد و زن مربوط به تفاوت در نوع آفرینش آنهاست. ص (✓) غ ()</p>	۲/۵		
۲	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید.</p> <p>- علت اصلی ناامیدی کامل مشرکان و منافقان در روز غدیر چه بود؟</p> <p>الف) به پایان رسیدن مناسک حج ○ ب) نزول قرآن بر پیامبر ○ ج) جانشینی حضرت علی (ع) ● د) پایان یافتن نبوت ○</p> <p>- پیامبر (ص) دو چیز گران‌بها بعد از خود در میان مردم باقی گذاشتند؛ آن دو کدامند؟</p> <p>الف) کتاب و خدا و معارف قرآن ○ ب) نعمت محمد و آل محمد ○ ج) عترت و اهل بیت ○ د) قرآن و اهل بیت ●</p> <p>- نتیجه کدام مورد، رسیدن به بهشت زیبای خداوند است؟</p> <p>الف) اندیشیدن در خلقت ○ ب) دقت در آفرینش آفریدگان ○ ج) نگاه کردن به آفرینش ○ د) اطاعت از پروردگار ●</p> <p>- با توجه به احادیث، کدام عبادت همچون سپری است در برابر مشکلات دنیا و پوششی است در برابر عذاب آخرت؟</p> <p>الف) روزه ● ب) نماز ○ ج) حجاب ○ د) قرائت قرآن ○</p>	۲		
۳	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>- نعمت‌های بهشت نتیجه اعمال نیک انسان‌ها در <u>دنیا</u> و لطف و بخشش خداوند به آنها در <u>آخرت</u> است.</p> <p>- شایسته‌ترین فرد برای رهبری و هدایت مردم کسی است که <u>اطاعت بر او</u> مردم به قرآن و احکام الهی باشد.</p> <p>- پیامبر (ص) می‌فرمایند: از یکدیگر در گذرید تا خداوند شما را <u>عزیز</u> و <u>سرافراز</u> گرداند.</p> <p>- از دوزخیان می‌پرسند چه چیزی شما را به دوزخ کشانید؟ می‌گویند: ما از <u>ناز و نال</u> نبودیم.</p> <p>- معیار و دلیل احکام اسلامی فقط <u>رسول‌گاری</u> انسان است.</p>	۲/۵		

۲ با استفاده از کلمات (حرام - باطل - صحیح) حکم هر یک از موارد زیر را مشخص کنید.

انجام رفتارهایی که سبب تحریک نامحرمان می شود.

استفاده از زیورات طلا برای مردان.

ریختن آب بر روی سر هنگام روزه دار بودن.

نماز خواندن در مکان غصبی.

(حرام)
(حرام)
(صحیح)
(باطل)

۵ اشتباهات متن را بیابید و هر یک را اصلاح کنید.

به هنگام قیامت شیطان می گوید: خداوند به شما وعده های راست داد و من هم وعده های راست دروغ دادم؛ ولی شما وعده های راست خداوند را کنار گذاشتید و وسوسه های مرا باور کردید. پس به جای سرزنش خودتان، من را سرزنش کنید.

من خودتان

۶ جدول زیر را درباره توصیف بهشت و جهنم، مانند نمونه کامل کنید.

توصیف بهشت	توصیف جهنم
فرشته های خوش امر و نیکو با استقبالی بر زمین	دارای دره هایی بسیار عمیق و از هر سوی آتش زبانه می زند.
خدمتکاران مؤدب با غذا و نوشیدنی ها بهشتی پذیرایی می کنند.	جهنم زندان است که کارکنان مغرور است
نخل و انگور در کفست به دیوار بندیده و باید با ناله در میان آن	ستمکاران مغرور مانند هیزم، آتش می گیرند.

۷ به سؤالات زیر پاسخ دهید.

چرا پس از ماجرای غدیر، هیچ نشانه ای از نگرانی در چهره پیامبر مشاهده نمی شد؟ زیرا پیام محمد الهی را در حضور ده هزار نفر برای مردم بیان کرده است تا برای هیچ کس تردیدی در جانشینی حضرت علی (ع) باقی نماند.

نتیجه گذشت از خطاهای دیگران چیست؟ (۲ مورد)

۱- خشنوری خداوند - ۲- رحمت الهی

خداوند چه کسی را اولین معلم قرآن قرار داده است؟ پیامبر (ص)

حدیث « صوموا تصحوا » به کدام یک از فواید روزه، اشاره دارد؟ هفت سلامتی

۸ با توجه به آیه ۵۳ سوره زمر، پاسخ دهید.

« قُلْ يَا عِبَادِيَ الَّذِينَ أَسْرَفُوا عَلَىٰ أَنفُسِهِمْ لَا تَقْنَطُوا مِن رَّحْمَةِ اللَّهِ إِنَّ اللَّهَ يَغْفِرُ الذُّنُوبَ جَمِيعًا إِنَّهُ هُوَ الْغَفُورُ الرَّحِيمُ »

خداوند از بندگان خود چه می خواهد؟ چرا؟ خداوند از بندگان عسوفی خواهد که از رحمت بی پایان او ناامید شوند زیرا او نعمت بنا به کارکنان را وعده آمزش در راه است.

خداوند خود را در این آیه چگونه معرفی می کند؟ بسیار آمرزنده و مهربان

« إِنَّهُ لَقُرْآنٌ كَرِيمٌ فِي كِتَابٍ مَّكْنُونٍ لَا يَمَسُّهُ إِلَّا الْمُطَهَّرُونَ »

مفهوم و پیام دریافت شده از آیه فوق را بنویسید. (ترجمه لازم نیست)

تنها کسانی به مفاهیم عمیق قرآن می توانند دست یابند که دهن خود را پاک و مطهر کنند

به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید.

- سه مورد از مبطلات روزه را بنویسید؟ (۰/۷۵ نمره)

۱- خوردن - ۲- آشامیدن - ۳- فرود آمدن عیار یا ورود عین به حلق

- چرا پیامبر اکرم (ص) اسرار و نکات عمیق قرآن را به حضرت علی (ع) آموختند؟ (انمره)

فریر ایشان می فرمایند که خداوند خواسته است که تو را حاکم و معارف دین قرار دهد و این احکام و معارف تنها برای تو نیست بلکه برای امامان بعد از تو نیز است.

- از نظم شگفت انگیز جهان و مخلوقات درون آن چه نتیجه ای می توان گرفت؟ (انمره)

که این نظم های سلف اندرز و بی تغییر قطعا نامی داشته است و این نامم

کسی نیست جز خداوند دانا و توانا

- پیامبر اکرم (ص) در روز غدیر خم درباره امیرالمؤمنین چه فرمودند و ایشان را به چه مقامی منصوب کردند؟ (انمره)

آگاه با سید هر کس من وی و صاحب اختیار او بوره ام، هم اکنون این علی سرپرست

رومی اوست، خداوند هر کس ولایت علی را پذیرفت تو نیز امر اوست سرپرستی و ولایت

خوش قرار بده. خدا یا باران علی را یاری کن و بارشمان علی دشمن باش. (انمره)

۱- دور شدن انسان از خداوند

۲- کم ارزش شدن انسان در جامعه

- سه مورد از آداب نماز خواندن را بنویسید. (۰/۷۵ نمره)

۱- خواندن اذان و اقامه قبل از نماز

۲- خواندن نماز در مسجد

۳- به جا آوردن نماز در اول وقت

موفق و سر بلند باشید